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Aktiv ferie i Island – tæt på Eyjafjallajökull
Fly, jeep og aktiviteter på 8 aktive feriedage

Rejse nr. B-105

Turen er planlagt, så I kan få mest muligt ud af dagene, og eftersom det er lyst det meste af 
døgnet, kan I nå virkeligt meget. Hvis ferien skal være aktiv, så brug denne tur som udgangs-
punkt. 
For ikke at bruge for mange timer i bilen, er fokus på syd- og vestlandet, som rummer mange 
gode muligheder for traveture eller andre aktiviteter. Her findes nogle af Islands mest fantasti-
ske steder: Tingvalla, vandfaldet Gullfoss, de kogende springkilder ved Geysir,
Vestmannaøerne og gletsjeren og vulkanen Eyjafjallajökull, der i foråret 2010 blev verdensbe-
rømt pga. sin voldsomme askesky. Og så er der også tid til at besøge den aktive hovedstad 
Reykjavik med alle dens kvaliteter.
Vores forslag er, at I kører i en solid jeep med plads til fire voksne samt bagage, og som giver 
mulighed for nogle spændende afstikkere under vejs – men I kan også vælge en almindelig bil, 
hvis I foretrækker det.
Hvalsafari, ridning, sejltur mellem isbjerge, ture på gletsjere eller vulkaner, vandreture og spæn-
dende fugleture kan efter aftale inkluderes i programmet. I vores udkast til et godt program har 
vi peget på nogle af de bedste oplevelser, men måske finder I selv noget andet? Vi giver en 
god vejledning og ønsker jer en rigtig god tur!

UDKAST TIL PROGRAM

Dag 1
Start fra Danmark tidligt (fra Kastrup kl. 08.00 eller fra Billund (kun mandage, torsdage lørdage 
og søndage) kl. 08.15) og derefter ankomst til Island tre timer senere, dvs. ca. kl. 9.00 (lokal tid). 
Der kan handles toldfrit og veksles/hæves penge ved ankomsten. Når I har fået bilen udleveret, 
kører I straks til det verdensberømte badested Den Blå Lagune (hvis I da vil bade) og fortsæt-
ter derefter mod syd til Atlanterhavet tvinger jer til at vælge enten at køre mod øst eller vest. I 
vælger øst, passerer store lavafelter og kommer inden længe 
til Krýsúvik, hvor der kan ses og lugtes svovl fra de kogende 
mudderpøle. Her er også flere fine søer, inkl. en med navnet 
Grænavatn (Den Grønne Sø), ikke uden grund. Ruten fortsæt-
ter mod øst parallelt med Atlanterhavets kyst, så udsigten er 
fin. Tag en travetur fx lidt før byen Eyrarbakki, hvor der er en 
fin strand. Her ses hyppigt sæler og mange forskellige hav-
fugle, heriblandt edderfugle, rødstrubet lom og suler (med et 
vingefang på op til 1,75 m). Besøg også den lille by Stokkseyri, 
der ligesom Eyrarbakki rummet et lille lokalt museum – i den 
sidstnævnte et museum om spøgelser, alfer og trolde. Bagefter 
sætter I kursen mod nord og ankommer til sidst til den lille by 
Laugarvatn, hvor I tager en enkelt overnatning på Hotel Edda. Den Blå Lagune
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Dag 2
I kan evt. starte med et morgenbad i det dejlige åbne og nyrenoverede svømmeanlæg, som 
ligger tæt på hotellet. Efter morgenmaden kører I ad den nye vej mod vest og kommer snart til 
Tingvallavatn, Island største sø (84 km²), ved hvis nordlige side I finder et af de mest berømte 
steder i Island: Landets symbolske hjerte Tingvallasletten, der klinger smukt i manges ører 
– ikke mindst på grund af den historiske dimension. Her blev verdens ældste, stadigt funge-
rende parlament, Altinget, grundlagt i år 930. Området er desuden en spændende geologisk at-
traktion: Netop her skrider den europæiske og den amerikanske kontinentalplade fra hinanden, 
hvilket resulterer i enorme forkastninger, dvs. revner og sprækker i landskabet. Pga. kontinental-
pladernes drift bort fra hinanden vokser Island hvert år gennemsnitligt med ca. to cm i østlig/
vestlig retning – en særlig oplevelse at stå direkte over for. Ved Tingvallasøen ligger desuden 
et af landets store geotermiske anlæg, som forsyner Reykjaviks huse med varme. Så går turen 
tilbage og op mod Geysir-området med de kogende varme kilder og den aktive gejser Strokkur. 
Med få minutters mellemrum sender den en kogende vand- og dampsøjle 25-30 meter højt til 
vejrs. Der er mange andre kogende kilder og mudderpøle i området – bl.a. en i en smuk turkis 
farve – og man skal se sig godt for. I området ligger også den enorme gamle gejser Geysir, som 
ikke længere er aktiv. Blot ti kilometer længere mod øst finder I Islands mest berømte vandfald 
Gullfoss, som er dannet af enorme mængder brusende smeltevand fra gletsjeren Langjökull, 
inde i det islandske højland. Man kan gå helt ned til vandfaldet, og der er intet hegn, så man får 
virkelig fornemmelse af vandets skræmmende styrke: Det grumsede gletsjervand buldrer ned 
igennem to-tre fald før det forsvinder i et inferno af vandtåger og øredøvende larm. Hvis solen 
skinner, ser I forklaringen på navnet – ’det gyldne vandfald’ – for så svæver en smuk regnbue 
i de bølgende vandtåger. Siden hen må I sætte kursen mod syd og efterhånden østpå. I pas-
serer et par mellemstore byer og ser, hvordan det almindelige islandske liv ser ud – kig fx ind i 
et supermarked: Hvad koster varerne, og hvordan ser de ud? Stop ved usædvanlige vandfald 
Seljalandsfoss: Her kan man gå hele vejen bag om vandfaldet og altså se på et vandfald fra 
bagsiden. Sidst på dagen kommer I til bondegården Sólheimahjáleiga, hvor dansktalende Elín 

tager imod jer. Det er en rigtig bondegård med får, 
køer og høns. Og altså plads til turister, enten i 
værelser med privat bad/toilet eller med fælles bad/
toilet. Her skal I bo tre nætter, i smukke omgivelser. 
NB: I er nu ved vulkanen og gletsjeren Eyjafjal-
lajökull, der i foråret 2010 blev verdensberømt pga. 
sit – i virkeligheden ret lille – udbrud. Den voldsom-
me askesky, der var resultatet af de 450.000 tons 
aske/sekund, der blev sendt op fra vulkanens indre, 
satte som bekendt en stopper for den europæiske 
flytrafik i nogle dage. Måske bærer området fortsat 
præg af udbruddet?

Dag 3
Brug dagen i nærområdet. Besøg gletsjertungen Sólheimajökull 
og gå op på den – enten med professionel hjælp, dvs. en guide, 
stokke og særlige beslag til støvlerne eller på egen hånd; Med 
stor forsigtighed og godt ben- og fodtøj kan I selv gå lidt op 
på den. Bagefter kan I køre hen til det gamle åbne badebassin 
Seljavellir for at få en frisk svømmetur, omgivet af ret høje fjelde 
på tre sider. Det varme vand kommer strømmende ud fra klip-
pen. Her var helt sort af aske i sommeren 2010 – ret eksotisk. 

Gullfoss

Geysir
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Vil I have larm og aktivitet, kan I komme på snescooter oppe på gletsjeren. Vil I have storhed og 
pause, kan I gå en lang tur ved Atlanterhavet og lade tankerne få frit løb.

Dag 4
Fra Sólheimahjáleiga er der ikke langt til den nye havn, hvorfra I kan sejle til øgruppen Vest-
mannaøerne. Lader I bilen stå på fastlandet, er det meget billigt. Og på øen Heimaey, den 
eneste beboede ø, kan I nemt gå rundt. Gå fx op på vulkanen Eldfjall, der blev skabt i 1973, da 
byens knapt 5.000 beboerne blev vækket af det voldsomme vulkanudbrud, der de kommende 

uger og måneder næsten lagde byen øde. Flere hundrede 
huse blev ødelagt, mange af lava og mange af tonstung aske. 
Det er tankevækkende at gå rundt ovenpå lavaen og se ga-
denavne og skilte på huse, som nu ligger begravet 40 meter 
under jorden. Hvis I ønsker det, kan der arrangeres en fin sejl-
tur rundt om øerne. Og for det ikke skal være løgn: Man kan 
leje Segways – det er sjovt. Sidst på dagen må I tage færgen 
tilbage og komme hjem til Sólheimahjáleiga for den sidste nat.

Dag 5
Har I jeep, kan det anbefales at køre ind i dalen Thorsmörk, som ligger nord for Eyjafjallajökull 
– eller I kan køre helt op til dalen Landmannalaugar, som er endnu mere fantastisk. Begge 
steder kræves et 4x4 køretøj, fordi man skal krydse nogle mindre elve. Har I lejet en almindelig 
bil, kan I køre et stykke – et interessant stykke – ind i dalen Thorsmörk, men må så vende om, 
når vandløbene skærer vejen. Hvor langt I kan køre afhænger af den aktuelle vejrsituation. Et 
alternativ er at køre op i nærheden af Hekla, Islands vel nok mest berømte vulkan, som sidst 
var aktiv med et mindre udbrud i år 2000. Endnu en mulighed er at koncentrere sig om Njals 

Saga, for I færdes netop i det område, der kendes fra denne 
karakteristiske saga. Man kan endnu se, hvor hovedpersoner-
ne boede, stednavnene findes stadigvæk. I kan køre ind til den 
fine kirke og gård Keldur, kendt frasagaen, og I kan besøge 
museet i byen Hvolsvöllur, hvor fortællingen er rullet ud på en 
spændende måde. Under alle omstændigheder kommer I sidst 
på dagen (igen) til byen Stokkseyri, hvor I skal bo denne nat. 
Det kan varmt anbefales at indtage aftensmaden på restaurant 
Fjördubordid, der bl.a. tilbyder en usædvanligt lækker middag 
bestående af store mængder jomfruhummer.

Dag 6
I kan eventuelt begynde dagen med en travetur ved Atlanter-
havet og nyde den fine kyst ved Stokkseyri. Er I blevet interes-
seret i islandsk bygningskultur, så kan det anbefales at besøge 
Hannes Lárusson, der sammen med sin hustru i disse år dels 
opbygger sin gamle fødegård – en tørvegård – og dels opfører 
en helt ny bygning, baseret på tørvegårdens tradition og mate-
rialer. Lavenergi og bæredygtighed er kernebegreber for dette 
projekt. Ellers er tiden sat af til en ridetur på islandske heste. 
Ved byen Hveragerdi findes et af landets bedste steder for kor-
tere eller længere rideture. Er I nybegyndere skal I ikke regne 
med mere end max to-tre timers tur, men er I trænede, kan I 

Vestmannaøerne

Thorsmörk
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nemt bruge hele dagen. Vil I hellere køre på ATV’ere, så står der en flok og venter ikke så langt 
borte. Om aftenen ankommer I til hovedstaden Reykjavik og indkvarterer jer på Hotel Cabin.

Dag 7
Brug dagen på at nyde den lille, men meget aktive hovedstad. Mulighederne for oplevelser er 
gode og varierede. Står kunst og kultur højest på listen, så besøg udstillingen med de island-
ske håndskrifter, et af de to-tre store kunstmuseer eller et af de mange gallerier. Det national-
historiske museum er også et besøg værd, lige som Nordens hus (tegnet af den finske arkitekt 

Alvar Aalto) er det. I kan også sejle på udkig efter 
hvaler, hvor chancerne for at se vågehvaler og 
pukkelhvaler er store. Vil I drive rundt og drikke 
kaffe eller øl, så findes der utallige gode steder. 
Og vil I shoppe, så kig efter de store boghandler, 
de gode vintage- og designbutikker eller de mest 
spændende forretninger med kunsthåndværk 
og uldvarer. Er det weekend, kan det anbefales 
af besøge det kombinerede loppe- og madmar-
ked Kólaportid. NB: rejsende til/fra Billund – se 
nedenfor...

Dag 8
For rejsende til/fra Billund: Icelandair flyver hjem om natten, dvs. kl. 00.30 (kun en halv time 
inde i dag 8). Senest kl. 22.00 på dag 7 må I derfor køre mod lufthavnen, så I er der kl. 22.30 og 
har tid til at aflevere bilen og tjekke ind til hjemrejsen, der starter kl. 00.30 (nu altså dag 8).
Ankomst i Billund, efter tre timers tur, kl. 05.15 (dansk tid). 

For rejsende til/fra Kastrup: I skal forlade Reykjavik cirka kl. 13.00 for at nå til lufthavnen i 
Keflavik, aflevere bilen og tjekke ind til afgangen mod Kastrup kl. 16.10. Ankomst dér kl. 21.10 
(dansk tid). 

NB: Der er flere flyafgange at vælge imellem, også til Jylland. 
Kontakt os for at høre nærmere.

Reykjavik 
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Pris pr. person *
kr. 8.900 (perioden 15.6 - 19.8.2012), v/ min. 4 personer

kr. 8.100 (i perioden 20.8 - 30.9.2012), v/ min. 4 personer

kr. 7.650 (perioden 1.5 - 14.6.2012), v/ min. 4 personer

Børn u/12 år kr. 7.000/kr. 6.200/kr. 5.900 (hvis de deler værelse m. to voksne)

NB: Er I flere eller færre end fire personer, eller ønsker I at rejse uden for de nævnte perioder, så 
forhør venligst om priser og muligheder. Og husk, at denne tur nemt kan klares i en mindre, og 
dermed billigere, bil. Der kræves ikke nødvendigvis 4x4 køretøjer.

Inkluderet i prisen:
Flybilletter t/r (inkl. flyskatter og afgifter)
Billeje, Suzuki Grand Vitara, 4x4, 5 sæder (el. lign.), inkl. fri kilometer og CDW-forsikring )kasko-
forsikring med ret høj selvrisiko (DKK 15.500), der kan nedsættes ved ekstra betaling). GPS kan 
lejes.
Overnatning i delte dobbeltværelser, inkl. morgenmad. Fælles bad/toilet 2 dage og privat bad/
toilet 4 (for Billund-rejsende) og 5 dage (for Kastrup-rejsende). På Hotel Cabin i Reykjavik er der 
mulighed for at vælge mellem to værelsestyper – her er det mindste valgt.
Islandskort 1:500.000 samt grundig vejledning ift. rute og attraktioner inden afrejse (via telefon)
Lovpligtigt bidrag til Rejsegarantifonden

Ikke inkluderet i prisen:
Servering ombord på flyet
Brændstof til bilen
Øvrige måltider
Eventuelle aktiviteter. Vær opmærksom på, at KulturRetur gerne booker aktiviteter på forhånd. 
Det hele kan være aftalt og parat før afrejsen, hvis det ønskes. Prisen er den samme, som hvis I 
selv booker.

* Der tages forbehold for større pris- og valutaændringer og for ændringer af skatte- og afgifts-
forhold. Prisen er baseret på fire deltagere. I henhold til vores generelle rejsebetingelser kan 
prisen dog ikke ændres efter indbetaling af restbeløb. Læs venligst rejsebetingelserne inden 
bestilling af rejsen, se næste side.
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Arrangør
Rejserne i dette program er arrangeret af KulturRetur 
A/S, ofte arrangeret i samarbejde med lokale danske 
turarrangører.
 
Tilmelding
Rejserne kan bestilles hos KulturRetur. Tilmelding 
kan ske ved henvendelse via telefon, e-mail eller 
brev. For at en tilmelding er bindende, skal deposi-
tum indbetales senest 14 dage efter bestillingen.
 
Depositum
Depositum er DKR 2.000.-, med mindre andet er 
anført eller aftalt for den pågældende rejse. Når 
depositum er betalt er aftalen bindende.
 
Restbeløb
Restbeløbet skal indbetales senest 40 dage før afrej-
sedato. Der udsendes faktura fra KulturRetur A/S
 
Inkluderet i rejsens pris
Prisen og eventuelle tillæg er anført under omtalen 
af rejserne. Alle anførte priser er per person, med 
mindre andet er nævnt.
 
Prisændringer
Programmets priser er baseret på gældende va-
lutakurser. Ved ændring i transportomkostninger, 
skatter, afgifter eller gebyrer for tjenesteydelser, 
såsom lufthavnsafgifter og skatter, som KulturRetur 
ikke har indflydelse på, forbeholder vi os sig retten 
til at kræve tillæg. Eventuelle prisstigninger vil ikke 
overstige 10% af rejsens pris og bliver varslet senest 
20 dage før afrejsen.
 
Sygesikringsbevis
Alle rejsedeltagere skal medbringe eget syge-
sikringsbevis, som ved ferierejser også gælder i 
Island. Det gule sygesikringsbevis gælder uændret i 
Norden.
Bemærk: ved studie- eller firmarejser gælder andre 
regler. Her skal der tegnes en særlig forsikring.

Afbestilling
Afbestilling på grund af sygdom
Det anbefales, at De kontakter Deres normale 
forsikringselskab for at få et tilbud på afbestillings-
forsikring. Hvis De har tegnet denne forsikring og må 
aflyse rejsen på grund af akut sygdom, ulykke eller 
dødsfald, der rammer rejsedeltageren selv, hans/
hendes samlever, forældre, børnebørn eller børn, 
får De alle indbetalte penge retur med undtagelse af 
prisen for afbestillingsforsikringen. Forudsætningen 
er forsikrings-selskabet modtager skriftlig besked 
om afbestilling inden afrejsen og et par dage efter 
har modtaget lægeerklæring/dødsattest.
Med forsikringen følger som regel et lægeerklæ-
ringsskema, som skal udfyldes og underskrives af 
behandlende læge og returneres til forsikringssel-
skabet.
 
Afbestilling af andre grunde
Ved afbestilling af en anden årsag end akut, lægedo-
kumenteret sygdom samt ved, at der ikke er tegnet 
en sygeafbestillingsforsikring gælder disse regler:

A) Før betaling af restbeløbet: Det indbetalte beløb 
refunderes med et fradrag på DKK 1.000 per person.

B) i perioden 40 til 10 dage før afrejse: 50% af rej-
sens pris refunderes.

C) Mindre end 10 dage før afrejse: Den rejsende 
har ikke krav på refundering.
 
NB: undtaget fra disse frister er situationer, hvor 
den/de rejsende skrifligt har givet accept af køb af 
flybilletter. Aflyses turen efter denne accept, skal 
flybilletterne betales af kunden under alle omstæn-
digheder.
 
Udeblivelse, manglende pas, visa etc.
Udeblivelse ved afrejse, manglende rejsedoku-
menter medfører, at hele det indbetalte beløb går 
tabt.
 
Aflysning fra KulturReturs side:
For at gennemføre rejserne, skal der i reglen være 
min. 12 deltagere, med mindre andet er anført. 
Hvis KulturRetur tvinges til at aflyse en tur, får 
deltagere senest besked 40 dage før afrejsen med 
tilbud om en anden rejse eller tilbud om tilbagebe-
taling af alle indbetalte beløb.
 
Ændring til en anden afrejsedato
DKK 500 per person indtil 40 dage før afrejse. Her-
efter betragtes en eventuel ændring som afbestil-
ling og nybestilling.
 
Ændring af deltagernavn
Navneændring betragtes som en afbestilling og 
derfor en nybestilling.
Den rejsende er forpligtet til at oplyse sit navn, 
som det fremgår i ejerens pas. Er navnet ikke kor-
rekt oplyst ved bestilling af rejsen, bærer Kultur-
Retur hverken ansvar for eller omkostninger ved 
udstedelse af ny flybillet.
 
Glemte sager
Ved efterlysning af glemte sager beregnes et 
ekspeditionsgebyr på DKK 300 + forsendelsesom-
kostninger.
 
Reklamationer
Eventuelle klager skal fremsættes omgående til 
rejselederen. Kan et problem ikke løses tilfreds-
stillende kan klagen sendes til KulturRetur med 
angivelse af rejsebevisnummer senest en uge efter 
hjemkomst.
Løses sagen ikke tilfredsstillende for den rejsende 
eller for KulturRetur, kan sagen henvendes til Rej-
seankenævnet.
  
Rejsegarantifonden
KulturRetur er medlem af Rejsegarantifonden og 
har dér nr. 1870.
Gebyr til Rejsegarantifonden DKK 20 pr. rejse 
pålægges rejsens pris.
 
Forbehold
KulturRetur tager ikke ansvar for eventuel mangel-
fuld eller virkningsløs behandling på de tilknyttede 
hoteller.
Ret til ændringer i rejseruter, datoer, priser osv. 
forbeholdes, hvis det forekommer som en nødven-
dighed.
Forbehold for trykfejl.


